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توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( انجام شد؛
 توزیع ۷۰۰ بسته کمک آموزشی

 بین دانش آموزان محروم مازندران
مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در مازندران گفت: در سال 
جاری ۷۰۰ بسته کمک آموزشی با اعتبار هفت میلیارد تومان جمع آوری و 

بین دانش آموزان محروم توزیع می شود.
سید رضا هادیان در گفتگو با بازار در حاشیه برگزاری مراسم توزیع هفت هزار و ۷۰۰ بسته لوازم 
التحریر که همراه با افتتاحیه فعالیت های جهادی ۱۶۰ پزشک و دندانپزشک، اهدای ۲۶۰ جهیزیه 
به نوعروسان و دو هزار سبد کالا در مصلی ساری برگزار شد، اظهار کرد: ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( و بنیاد احسان هر ساله همزمان با آغاز سال تحصیلی پویش ملی مشق احسان را در 
سطح استان برگزار می کند.وی با اشاره به برپایی حدود ۲۰ غرفه در راستای برگزاری این پویش 
در سطح استان، عنوان کرد: طی فعالیت این غرفه ها با همکاری گروه های جهادی و خیرین در 
بحث های آموزشی حدود هفت هزار و ۷۰۰ بسته لوازم التحریر به ارزش ۲ و نیم میلیارد تومان 
جمع آوری شد.هادیان اضافه کرد: همچنین در سال تحصیلی جدید با جمع آوری هفت میلیارد 
تومان نسبت به تهیه ۷۰۰ بسته کمک آموزشی و توزیع بین دانش آموزان کنکوری محروم 
سطح استان اقدام خواهد شد.مدیرکل ستاد اجرایی فرمان امام )ره( استان مازندران خاطرنشان 
کرد: هفت هزار و ۷۰۰ بسته لوازم التحریر تهیه شده توسط گروه های جهادی در مناطق حاشیه 

شهرها و روستاها بین دانش آموزان توزیع خواهد شد.

۱۷ طرح نهضت ملی مسکن در یزد اجرا می شود
عظیمی زاده، مدیرعامل ســازمان همیاری  شــهرداری های یزد از اجرای 
۱۷ طرح فعال طرح نهضت ملی مسکن در شهرهای یزد، مهریز، اشکذر 

و زارچ از سوی این سازمان خبر داد.
محمدرضا عظیمی زاده در گفتگو با بازار اظهار داشت: سازمان همیاری شهرداری های استان 
یزد به عنوان اولین کارگزار از بین سازمان های همیاری سراسر کشور در بحث نهضت ملی 
مســکن ورود کرده و ساخت ۳ هزار واحد مســکونی را بر عهده دارد.وی با بیان اینکه یک 
مجموعه ۲۰۰ واحدی به زودی به بهره برداری می رسد، درباره تسریع در روند اجرای طرح به 
ضوابط و مقدمات برای اجرای این طرح اشاره کرد.عظیمی زاده گفت: تامین زمین توسط راه و 
شهرسازی، آماده سازی های اولیه تا صدور پروانه و تجهیز کارگاه از اقدامات سازمان همیاری در 
راستای ساخت مسکن است که گاهی همین اقدامات در افزایش مدت اجرای طرح تاثیرگذار 
است، اما تمام همت سازمان را به کار گرفته ایم که تمام این طرح ها در نزدیک ترین زمان 

ممکن به بهره برداری برسد.

استاندار مازندران اعلام کرد؛

 تامین ۲ فروند هواپیما
 برای صادرات مرکبات در مازندران

حسینی پور، استاندار مازندران از تخصیص دو فروند هواپیمای اختصاصی 
برای صادرات مرکبات و محصولات کشاورزی استان خبر داد.

سیدمحمود حسینی پور در گفتگو با بازار رقم تولید مرکبات در استان را بیش از ۲.۵ میلیون تن 
ذکر کرد و گفت: برای صادرات این محصولات و مرکبات دو فروند هواپیمای اختصاصی در 

استان در نظر گرفته شده است.
وی با اظهار این که این هواپیماها محموله های صادراتی را از طریق فرودگاه بین المللی ساری 
به مقصد خواهند رساند، گفت: در صورت استقبال از این طرح، قابلیت افزایش شمار هواپیماها 
تا هشت فروند نیز وجود دارد.وی بر لزوم شناسنامه دار شدن چرخه صادرات از تولید تا ورود 
به بازارهای مقصد تاکید کرد و گفت: باغات استان باید شناسنامه دار شوند و باید در این راه 
فرآیندهای سنتی را اصلاح و بازنگری کنیم.حسینی پور هند، روسیه و چین را از مقصدهای 
صادراتی مرکبات استان برشمرد و گفت: میدان برای حضور صادرکنندگان و بخش خصوصی 

فراهم است و باید از این فرصت استفاده کرد.
استاندار مازندران با بیان این که ظرفیت تولید مرکبات در استان مطلوب است، گفت: باید میزان 
صادرات مرکبات در سال جاری به دو برابر برسد و از ظرفیت بخش های خصوصی در این راه 

بهره گیری می کنیم. مازندران ۱۱۳ هزار هکتار باغ مرکبات دارد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل بنیاد برکت در سفر به هرمزگان خبر داد:

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان:

ساخت ۱۴ مدرسه شبانه روزی در کشور

پرونده بارش های سال آبی استان همدان با کاهش ۳۳ درصدی بسته شد

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان 
امام از ســاخت ۱۴ مدرسه شبانه روزی در 

کشور خبر داد.
همزمان با میلاد مبارک حضرت رسول اکرم)ص( و 
آغاز هفته وحدت و در جریان سفر مدیرعامل بنیاد برکت 
به استان هرمزگان چند طرح عمرانی و زیربنایی از جمله 
مدرسه شبانه روزی برکت کلاهو در شهرستان بشاگرد 
افتتاح شد. مدیرعامل بنیاد برکت همچنین از خوابگاه 
آماده افتتاح برکت خمینی شهر، ایستگاه پمپاژ شماره ۱ 

تیدر و طرح های اشتغال  بازدید به عمل آورد.
محمد ترکمانه در تشــریح جزئیات طرح های افتتاح 
شده گفت: مدرسه شبانه روزی برکت کلاهو ۶ کلاس 
دارد و در زیربنایی به مساحت یک هزار و ۵۰۰ متر مربع 
احداث شده است.وی افزود: با بهره برداری از این مدرسه 
شبانه روزی، امکان اسکان و تحصیل برای دانش آموزان 
پسر مقطع تحصیلی متوسطه روستاهای محروم بشاگرد 

که امکان رفت و آمد روزانه را ندارند فراهم شده است.
ترکمانه خاطرنشان کرد: با ساخت مدرسه شبانه روزی 
۶ کلاسه کلاهو برای دانش آموزان مناطق اطراف امکان 
اسکان در طول هفته فراهم شده است تا بتوانند با خیال 

آسوده تحصیل کنند و آخر هفته را به نزد خانواده های 
خود بروند. وی درباره فعالیت های بنیاد برکت در حوزه 
ساخت مدارس شبانه روزی توضیح داد: بنیاد ساخت ۱۴ 
مدرسه شبانه روزی با ۱۱۶ کلاس درس را در دستور کار 
دارد که تا به امروز ۹ مدرســه را به بهره برداری رسانده 

است.
افتتاح خوابگاه برکت خمینی شهر، به زودی

مدیرعامــل بنیاد برکت در بازدیــد از خوابگاه برکت 
خمینی شهر بشــاگرد گفت: این خوابگاه پسرانه ۲۴ 
اتــاق دارد که هر اتاق از ظرفیت پذیرش ۸ دانش آموز 
برخوردار است.ترکمانه افزود: خوابگاه برکت خمینی شهر 
در زیربنای یک هزار و ۵۰۰ متر ساخته شده و به زودی به 
بهره برداری می رسد.وی تصریح کرد: این خوابگاه برای 
دانش آموزان پسر مقطع تحصیلی متوسطه در نظر گرفته 

شده است و در نزدیکی محل تحصیل آن ها قرار دارد.
مدیرعامل بنیاد برکت با تاکید بر ساخت خوابگاه های 
دانش آموزی در مناطق محروم کشور یادآور شد: بنیاد 
تاکنون ۱۹ خوابگاه را در مناطق محروم و روســتایی 
۱۰ استان به بهره برداری رسانده و تقدیم دانش آموزان 

این مناطق کرده است یا آماده افتتاح دارد.

ترکمانه درباره ایســتگاه پمپاژ شماره ۱ تیدر نیز بیان 
کــرد: با راه اندازی این ایســتگاه پمپاژ، ۲۵ روســتای 
بشاگرد از آب آشامیدنی ســالم بهره مند می شوند. در 
مجموع، ۵۷ روستای بشاگرد جامعه هدف این ایستگاه 
پمپاژ هســتند و مابقی روستاها می توانند در فاز بعدی 
از خدمات آن استفاده کنند.مدیرعامل بنیاد برکت که 
در جریان ســفر خود به استان هرمزگان از طرح های 
اشــتغال زایی راه اندازی شده در بشاگرد بازدید می کرد 
گفت: تا به امروز ۷۱۴ طرح اشتغال اجتماع محور با حجم 
کل سرمایه گذاری ۹۶۵ میلیارد ریال و ظرفیت ۲ هزار و 
۱۴۲ شغل مستقیم و غیرمستقیم در روستاهای بشاگرد 

عملیاتی شده و ۳۰۰ طرح جدید نیز در حال اجرا است.
وی با اشاره به مدرسه سازی در بشاگرد اظهار داشت: 
ســاخت ۱۸ مدرسه در دستور کار قرار دارد که تاکنون 
۱۴ مدرسه برکت به بهره برداری رسیده است.مدیرعامل 
بنیاد برکــت تاکید کرد: تا به امــروز یک هزار و ۵۷۸ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری در حوزه های مشارکت در 
طرح های توانمندســازی اقتصادی، ساخت مدارس، 
مساجد، کتابخانه، خوابگاه، خانه عالم، مسکن محرومین 
و آبرسانی در مناطق محروم بشاگرد صورت گرفته است.

همدان - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان گفت: پرونده بارش های سال 
آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ استان همدان با کاهش ۳۳ درصدی بسته شد.

به گزارش بازار و به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه ای همدان، محمد ضروری با اعلام 
اینکه میزان بارش های سالجاری نسبت به دوره بلند مدت ۳۳ درصد و نسبت به سال آبی گذشته 
کاهش ۱۵ درصدی داشته است، گفت: پرونده بارش های استان همدان در سال آبی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
بســته شد.وی گفت: میزان بارش های سال آبی ۱۳۹۹- ۱۴۰۰ برابر ۲۷۳ میلی متر بوده است، 
عنوان کرد: میزان بارش های سال ۱۴۰۰-۱۴۰۱ برابر ۲۳۲ میلی متر و در بلند مدت برابر ۳۴۸ میلی 

متر گزارش شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان ادامه داد: در همه فصول آبی سال 
گذشته نسبت به دوره بلند مدت کاهش بارشها وجود داشت.ضروری افزود: بیشترین کاهش فصلی 
بارش مربوط به فصل بهار سال جاری بود که نسبت به دوره بلند مدت ۷۱ میلیمتر کاهش داشت 
که ۶۱درصد افت بارندگی است.وی گفت: در فصل زمستان نیز بارندگی نسبت به دوره بلندمدت 
۳۷ میلیمتر کاهش داشته که ۳۱ درصد افت بارندگی را نشان می دهد.ضروری ادامه داد: مجموع 
آب ورودی سد اکباتان که منبع اصلی تامین آب شرب مرکز استان است در سال آبی گذشته در 
حدود ۱۹.۴ میلیون متر مکعب بوده است که نسبت به دوره بلند مدت ۵۹درصد کاهش داشته است.

صادرات گردشگری با هدف پوشش ریسک های 
سیاســی و تجاری و تامین مالی صادرکنندگان، 
تحت پوشــش صندوق ضمانت صادرات ایران 

قرار گرفت.
یحیی نقی زاده محجوب. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات 
 ـبا اعلام این خبر به ایسنا، گفت:  صندوق ضمانت  گردشگری  
صادرات ایران که در پوشش ضمانتی صادرات کالا و خدمات 
از دیرباز فعالیت می کند و به نوعی تنها موسسه بیمه اعتبار 
صادراتی ایران به شمار می آید، با توجه به این که گردشگری 

بــه موجب  مصوبه هیأت دولت به عنوان یکی از مصادیق صادرات و فعالیت های ارزآور 
محســوب می شود، موافقت کرد تا ریسک های سیاســی و تجاری گردشگری، به ویژه 

آژانس های فعال در زمینه گردشگری ورودی را ضمانت کند و پوشش دهد.
او افزود:  بهره مندی از تسهیلات این صندوق، فرآیندی دارد که باید بر آن اساس، قراردادها 
در چارچوب مشــخصی با طرف خارجی بسته شود. همچنین لازم است از نیم درصد تا 
یک ونیم درصد هزینه استفاده از تامین مالی این صندوق از سوی صادرکنندگان گردشگری 

که در واقع آژانس های فعال در زمینه تورهای ورودی هستند، پرداخته شود.
نقی زاده این توضیح را اضافه کرد که با پرداخت این هزینه،   در واقع ریسک کار گردشگری 
بیمه می شود تا اگر شرایطی خاص حادث شود و طرف خارجی امکان پرداخت پول را نداشته 
باشد و یا شرایط سیاسی و اوضاع بین المللی به گونه ای باشد که طرفین نتوانند به تعهدات 

مالی و ارزی خود عمل کنند، صندوقِ ضمانت صادرات آن را تامین می کند.

مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری بیان کرد:  این 
اقدام اطمینان خاطری بــرای تورگردانان و فعالان در زمینه 
گردشگری ورودی است که پوشش ریسک های سیاسی و 
تجاری و تامین مالی در شــرایط اضطراری، معمولا دغدغه 

آن ها است.
او درباره زمان بهره مندی از تســهیلات صندوق ضمانت 
صادرات در گردشگری با توجه به کنسلی بسیاری از سفرها به 
ایران در شرایط موجود،   اظهار کرد:  امکان استفاده از تسهیلات 
این صندوق که وجود دارد، فقط باید قراردادها و فرآیند استفاده 
از این حمایت پیگیری و انجام شود. از همین رو، مقرر شد تشکل های صنفی فعال در زمینه 
گردشــگری ورودی، این فرآیند را بررسی کنند و نوع تنظیم قرارداد با دفاتر تورگردان را 
هماهنگ کنند تا در قالب چارچوب الزام آوری تنظیم شود و در نهایت، از این مزیت استفاده 
کنند. نقی زاده همچنین گفت:  گردشگری در حوزه صندوق ضمانت صادرات نه تا کنون وارد 
شده بود و نه شناخته شده بود،   با پیگیری معاون گردشگری و بیشتر به خاطر وقایع اخیر 
کشور و در مذاکره با مسؤولان این صندوق، موافقت شد حوزه گردشگری نیز از مزیت این 
صندوق اســتفاده کند.صندوق ضمانت صادرات، یک نهاد دولتی است و زیر نظر وزارت 
صنعت،  معدن و تجارت )صمت( فعالیت دارد و صادرات ایران را ضمانت می کند و و کار 
صدور متنوع بیمه نامه و ضمانت نامه صادراتی به منظور پوشش ریسک سیاسی و اقتصادی و 
تجاری صادرکنندگان کالا و خدمات را بر عهده دارد و برای توان افزایی صادرکنندگان کالا 
و خدمات و کاهش نگرانی بازگشت سرمایه و کاهش ریسک فعالیت صادراتی، تلاش دارد.

صادراتگردشگریایرانضمانتمیشود

 استاندار همدان با بیان اینکه رویکرد اصلی احیای 
واحدهای راکد و رفع مســائل آنها است، گفت: 
سرمایه های بلااستفاده استان همدان را به چرخه 

تولید برمی گردانیم.
به گزارش بازار، علیرضا قاسمی فرزاد دیروز در جلسه شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی استان همدان، بابیان اینکه 
در ارتباط با روابط کار بین اداره کل کار،تعاون و رفاه اجتماعی، 
کارفرمایان و کارگران بعضا مشــکلاتی پیش می آید که باید 
برای رفع آنها تلاش کرد، گفت: در این راســتا امروز ۱۰ مورد 
از همین مســائل مورد بحث و بررسی قرار گرفت و برای آنها 
راهکار ارائه شــد. وی با اشاره به اینکه برخی از این اختلافات 
نیازمند اصلاح قوانین و مقررات مربوطه است، افزود: در رابطه 
با اصلاح قوانین، بحث اصلاح روش های کاری در استان انجام 
می شود و مواردی که نیازمند اصلاح آیین نامه  است در قالب 
پیشنهاد به وزارتخانه  ذی ربط ارائه و اصلاح آن پیگیری می شود.

استاندار همدان با بیان اینکه انتظار داریم در روابط بین کارگر و 
کارفرما عدالت اجرا شود و نباید حقی از کارگر یا کارفرما ضایع 
شود، عنوان کرد: سرمایه گذاری های جدید و قابل توجهی در 
اســتان همدان در حال انجام بوده که نمونه  آن اقداماتی است 
که در شرکت شهرک ها در حال انجام است.قاسمی فرزاد عنوان 
کرد: تقاضاهای تاسیس مجموعه های تولیدی در استان همدان 
در حال افزایش است و مجموعه شرکت شهرک ها در تلاش 
اســت که اراضی لازم را به شهرک ها الحاق و یا شهرک های 
جانبی ایجاد کند تا بتواند تقاضاهای موجود را پوشش دهد.وی 
یادآور شد: رویکرد ما احیای واحدهای راکد و رفع مسائل آنها و 
تلاش بر این است که در استان همدان سرمایه های بلااستفاده 
را به چرخه تولید برگردانیم.رئیس کمیســیون مالیات، تامین 
اجتماعی و روابط کار اتاق بازرگانی همدان نیز با اشاره به مباحث 
و مشکلات حوزه روابط کار اظهار داشت: یکی از موارد مهمی 
که باید مورد بررســی قرار گیرد از این قرار است که در قانون 

کار قرارداد به صورت کتبی و شفاهی دیده شده ولی متاسفانه 
روش تایید شفاهی بودن قرارداد به هیچ عنوان ذکر نشده است؛ 
به عبارتی انگار قراردادی وجود ندارد که در این رابطه پیشنهاد 
می شود در زمان اختلاف بین کارگر و کارفرما به ماهیت کارگاه 
رجوع و برابر سایر کارکنان همردیف و هم شغل کارگر مدت 
قرارداد در نظر گرفته شــود.علی اکبر فلاح افزود: قراردادهای 
شفاهی باید یا حذف و یا چگونگی اثبات قراردادهای شفاهی 

در قانون تعیین شود.
وی ادامه با اشاره به موارد و مشکلات مربوط به ماده ۱۲ قانون 
کار افزود: در در ماده ۱۲ قانون کار تمام تعهدات قبلی کارفرما 
به عهده کارفرمای جدید است به طوری که کارفرمای جدید 
نسبت به تعهدات کارفرما های قبلی نیابت و قائم مقامی دارد که 
در این رابطه پیشنهاد می شود هرگونه مطالبات از جمله مطالبات 
کارگران از کارفرما تا زمان نقل و انتقال به عهده کارفرمای قدیم 

و از زمان نقل و انتقال به عهده کارفرمای جدید باشد.

استاندار همدان:

سرمایه های بلااستفاده استان همدان را به چرخه تولید برمی گردانیم

مدیرکل بهزیســتی البرز با عنوان اینکه 
تعداد سه هزار و ۳۰۰ نفر کم بینا و نابینا 
تحت پوشش بهزیستی استان هستند، 
گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون ۴۰ 
هزار کودک البرزی در اجرای طرح بینایی 

سنجی غربالگری شدند.
به گزارش ایلنا، وجیهه محمــدی فلاح امروز به 
مناسبت روز جهانی نابینایان در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: شعار امسال از سوی بهزیستی کشور »اجرای 
قانون حمایت از حقوق معلولان نوید بخش حضور 

اجتماعی نابینایان« نامگذاری شده است.
وی افزود: در استان البرز حدود ۴۰ هزارنفر معلول تحت پوشش بهزیستی هستند که از این تعداد سه هزار و 
۳۰۰ نفر را  افراد کم بینا و نابینا تشکیل می دهند.وی گفت: این افراد خدماتی همچون هزینه صد در صدی 
دانشجویی و دانش آموزی، مستمری ماهانه، اعطای وام های اشتغالزایی و خوداشتغالی، تهیه کامپیوتر مخصوص 
نابینایان، کمک هزینه تهیه مسکن و هزینه درمان و سایر خدمات درمانی و لوازم توانبخشی از سوی بهزیستی 
دریافت می کنند.مدیرکل بهزیستی استان البرز افزود: ایجاد بستری مناسب برای یادگیری، مناسب سازی اماکن 
و معابر عمومی، شکوفا کردن توانایی ها، استقلال فرد در تحصیل، کار و پژوهش و سرانجام مشارکت روشندلان 

در پیشرفت کشور اهداف بلندی هستند که برای آنان متصور هستیم.
وی یاد آورشد: روشندلان عزیز مانند همه شهروندان برای فعالیت اجتماعی خود نیازمند امکانات هستند، این 
مساله در کشورهای پیشرفته به عنوان یک اصل دیده می شود که در کشور ما این وضعیت نیازمند توجه بیشتری 
است.محمدی فلاح گفت: سازمان بهزیستی به عنوان متولی پیگیری حقوق افراد دارای آسیب بینایی همواره 
تمام تلاش خود برای رایزنی با دستگاههای اجرایی و نهادهای نظارتی جهت طرح مسایل نابینایان و پیگیری 
خواسته های آنان را به عمل می آورد اما بدون شک عزم ملی برای ساختن زندگی بهتر برای این افراد مستلزم 
همکاری تمام بخش های جامعه و اجرای صحیح قانون عصای سفید و قانون حمایت از افراد دارای معلولیت 
است.وی افزود: برای پیشگیری از اختلالات بینایی، توجه به آمبلیوپی به عنوان یکی از اولویت های برنامه های 
پیشگیری مورد توجه خاص است، بیماری تنبلی چشم یک اختلال اکتسابی بینایی یکطرفه و گاه دوطرفه است 

که پس از رفع هر گونه عیب انکساری و یا ضایعه ارگانیک در چشم برطرف نشده و کماکان باقی می ماند.

غربالگری40هزارکودکدراجرای
طرحبیناییسنجیدرسالجاری

باحمایتبهزیستیاستانالبرزانجامشد؛

رئیس مجمع نمایندگان استان قزوین 
گفــت: توجه بــه مناطق محــروم و 
عدالت  تحقق  راستای  در  تمرکز زدایی 
آموزشی ضرورت داشته و باید مورد توجه 

قرار گیرد.
به گزارش ایلنا در قزوین، رجب رحمانی در جلسه 
شورای آموزش و پرورش استان قزوین که در سالن 
جلسات استانداری برگزار شد، گفت: تحقق عدالت 
آموزشی یکی از مواردی است که از اهمیت بالایی 
برخوردار است و ظرفیت شورای آموزش و پرورش 

در این راستا موثر است.
رئیس مجمع نمایندگان استان قزوین ادامه داد: دانش اندوزی از اهمیت بالایی برخوردار است و در قزآن 
هم به آن تاکید شده اما آنطور که باید مورد توجه قرار نگرفته و نیاز داریم این خلا را پر کنیم و در این راستا 

می توان از ظرفیت شورای آموز شو پرورش استفاده کرد.
وی عنوان کرد: برای اقدامات آموزشی نهادهای مختلف وظایفی را به عهده دارند که شهرداری از جمله 

آن ها است و باید در این راستا ۵ درصد عوار ساختمانی و فروش را در اختیار آموزش و پرورش قرار دهد.
این مسئول ادامه داد: برای تدوین برنامه جامع در برنامه هفتم توسعه از نظرات معلمان استفاده خواهیم کرد.
وی بیان کرد: تمرکز مراکز آموزشی در مرکز استان قابل پذیرش نیست و مواردی مانند افزایش سهمیه 
تیزهوشان، تاسیس پردیس دانشگاه فرهنگیان یکی از مطالبات اهالی شهرستان تاکستان است، همچنین 
موضوع دانشکده فنی و مهندسی تاکستان و نحوه صرف بودجه تخصیص یافته برای آن هم باید مورد 

بررسی قرار گیرد.
نماینده تاکستان در مجلس ادامه داد: می توان از ظرفیت زمین دانشگاه آزاد تاکستان برای انتقال برخی 
رشته های دانشگاه فرهنگیان و همچنین ایجاد دانشکده کشاورزی پس از راه اندازی منطقه ویژه اقتصادی 

استفاده کرد.
رئیس مجمع نمایندکان استان قزوین تاکید کرد: باتوجه به نقش و جایگاه آموزش و تعلیم و تربیت مجمع 
نمانیدگان استان حامی آموزش و پرورش بوده و برای حل مشکلات معلمان و دانش آموزان پیگیری های 

لازم را خواهد داشت.

تمرکززداییدرتحققعدالت
آموزشیضرورتدارد

رئیسمجمعنمایندگانقزوین:

جلالی، معاون صنایع دســتی و هنرهای 
سنتی وزارت میراث فرهنگی بر ضرورت 
معرفی »ملیله« زنجان به عنوان یک برند 
مهم جهانی تاکید کرد و گفت: آش زنجان 

نیز در حال جهانی شدن است.
مریم جلالی در آئین اختتامیه جشــنواره آش در 
زنجان در گفتگو با بازار بر لزوم حمایت از شرکت 
شهرک های صنعتی در بخش بازارچه تاکید کرد 
و گفت: شــرکت شهرک های صنعتی نیز باید در 

قسمت بازارچه ها فعال شود.
وی ابراز کرد: فعالان صنایع دستی که به مرحله 

تولید رسیده اند در این محل ها فعالیت داشته باشند و ما باید محدوده دید خود را از مرحله درون گرا بودن به 
برون گرایی ارتقا دهیم.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی گفت: از همه استان ها در 
مجموعه تاریخی گنبد سلطانیه مستقر شوند و صنایع دستی خود را به نمایش و فروش بگذارند و این ایده 
باید در استان های دیگر نیز اجرایی شود.جلالی با بیان اینکه باید در هر استان یک »ایران کوچک« داشته 
باشیم و یک شبکه سازی اتفاق بیافتد،تاکید کرد: وزارتخانه از هنرمندان صنایع دستی حمایت خواهد کرد و 
نگاه وزارتخانه به حوزه صنایع دستی و گردشگری نگاهی حمایتی است و در تلاش هستیم تا هنرمندان 

صنایع دستی را به زمینه ارزی متصل کنیم تا از صفر تا صد تولید و فروش صنایع دستی تکمیل شود.
وی بر لزوم آموزش جوانان و نوجوانان در حوزه صنایع دستی تاکید کرد و بیان داشت: فعال سازی نوجوانان و 
جوانان در بخش آموزش بسیار مهم است، یعنی نسل های پیشین باید دانش و تخصص خود را در زمینه کاری 
خود به نسل های جوان و امروز منتقل کنند تا مانع فراموشی این صنایع شوند. معاون صنایع دستی و هنرهای 
سنتی وزارت میراث فرهنگی با بیان اینکه حوزه آموزش نیز باید به ارزش افزوده متصل شود که استان زنجان 
می تواند در این بخش سرآمد استان های دیگر باشد،تصریح کرد: برگزاری همزمان ۲ رویداد ملی به میزبانی 
استان زنجان برگ برنده ای برای توسعه صنایع دستی و گردشگری استان زنجان است.جلالی یاد آورشد: باید 
از این فرصت به خوبی برای ارتقاء استان در سطح کشور در حوزه گردشگری و صنایع دستی استفاده کرد.
وی با بیان اینکه از ۱۱۸ اثری که در سال ۲۰۲۲ در شورای عالی جهانی صنایع دستی شرکت کردند، بیش از 
۳۵ اثر از ایران نشان جهانی دریافت کرد و از این تعداد سه اثر از زنجان بوده است،افزود: نشان جهانی داشتن 
افتخار بزرگی است.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی با تاکید بر اینکه ملیله زنجان 

نیز باید جهانی تر شود، ادامه داد: همانطور که آش زنجان نیز در حال جهانی شدن است.

»ملیله«زنجانبرندجهانیشود
لزومحمایتازشرکتشهرکهایصنعتیدربخشبازارچه


